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38° JAMBOREE MUNDIAL NO AR

Relativamente & comunicacac acima referida, informamos V.
Ex®*., «que fol autorizada a colaboracido dos radiocamadores
indicados na mesma, durante o 38° Jamboree no Ar, ncos dias 21
e 22 de Outubro de 1995, com os condicionamentos indicados no
nosso oficio n® 18696, de 83/06/14 e mais os seguintes:

o

1- B autorizada, excepcionalmente, a utilizacac dos
indicativos especiais referidos na comunicacao
supracitado, pelos respectivos amadores.

D8

2. As estagdes indicadas poderao ser operadas nas sedes dos
Agrupamentos de Escuteiros com a presenca do respectivo
titular da licenga, permitindo-se que escuteiros desses
agrupamentos transmitam curtas mensagens alusivas 2o
acto.

3. Autoriza-se a utilizacéao de Lodas as faixas de
frequéncias do servico de amador referidas no ANEXO 1, da
Portaria n® 322/95, de 17 de Abril, exceptc as que
estejam assinaladas en al, (que s6 poderéao ser
autorizadas caso a caso).

4. C radicamador responsavel pela estacao que participe no
Jamboree en causa, deveréa iniciar e terminar a
comunicacao com a estacdo correspondente.

Com os melhores cumprimentos,

oo ol v o de Llcenameisln
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382 JAMBOREE NO AR

JAMBOREE-ON-THE AIR
JAMBOREE-EN-EL-AIRE
JAMBOREE-SUR-LES-ONDLS

Lista dos indicativos especiais para o 38 © Jamboree No Ar

CT1FFC
CT1FLR
CT1FTC
CTS AAE
CTS5 AAR
CT5 ACA
CT5 ACO
CT5 ACHM
CT5 ACQ
CT5 ADE
CTSs AEA
CT5 AEB
CT5 AEC
CT5 AED
CT5 AEG
CTS AES
CTS AEF
CT5 AEO
CT5 AEP
CTS5 AET
CTS5 AEV
CTSALA
CT5ALG
CTS ALV
CT5 APA
CT5 APC
CT5 APD
CTS APL
CT5 APP
CT5 AQA
CTE ASC
CT5 ASJ
CT5 AVA
CTs AVC
CTS AVP
CTS5 CAE
CT5 CAM
CT5CCQ
CT5 EAA
CT5 EAB
CTS EAC
CTS EAD
CTS5 EAE

Fraternal do Porto (A. E. P. )

Grupo 84 (A. E. P.)

Grupo 88 (A. E. P.)

Areosa, Agrupamento de Escuteiros
Agrupamento Arrentela

Agrupamento da Cidade de Albufeira
Agrupamento de Campolide
Agrupamento Campo Maior
Agrupamento da Cruz Quebrada

Alfo Douro, Escoteiros (A. E. P.)
Agrupamento de Escuteiros das Antas
Agrupamento dos Escuteiros de Borba
Agrupamento de Escuteiros de Coja
Agrupamento de Escuteiros da Damaia
Agrupamento de Escuteiros da Graga
Agrupamento de Escuteiros de Santarém
Agrupamento de Escuteiros do Feijé
Agrupamento de Escuteiros dos Olivais
Associacdo de Escoteiros de Portugal
Agrupamento de Escuteiros do Troviscal
Agrupamento de Escuteiros de Vialonga
Agrupamento de Lagoa, Algarve
Agrupamento de Escuteiros de Algés
Agrupamento de Linda-a-Velha
Agrupamento da Parbéquia de Abrantes
Agrupamento de Padre Cruz
Agrupamento do Pio XI!

Agrupamento da Palhaga
Agrupamento da Pardquia da Pena
Agrupamento Quarteira Algarve
Agrupamento de Santiago doc Cacém
Agrupamento de Santa Joana
Agrupamento Vila Alcanhdes
Agrupamentc da Vila de Cascais
Agrupamento da Vila da Povoa
Coutada, Agrupamento de Escuteiros
Caminheiros do Agrupamento Moscavide
Cl1a da Cruz Quebrada

Escuteiros do Agrupamenro de Avanca
Escuteiros, Agrupamento do Bombarral
Escuteiros, Agrupamento de Camarate
Escuteiros de Albergaria dos Doze
Escuteiros, Agrupamento da Estrela

operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operada por
operadz por
operada por
operada por
operada por
operada por
opreada por
operada por
operada por
operada por
operada por

CT1 FFC
CT1 FLR
CT1FTC
CT4LN
CT1CIN
CT1 CFPR
CT1 FNG
CT1BST
CTT1 FIE
CT1 FRV
CT4 RH
CT1 FFF
CTi1 FOQ
CT1 CHZ
CTr1 AWW
CTf DBS
CT1CLC
CTt ELL
CT1ELP
CT1 FAl
CT1 FEF
CT1 FAZ
CT1 FEL
CT1 FGG
CTiiu
CT1 FAQO
CT1 FQF
CT1 FOR
CT1FLG
CT1CSK
CT1DZ
CT1 EZQ
CT1 ASS
CT1 RZ
CTi CDK
CT1EYY
CTT FRX
CTf CBT
CT 4 GA
CT1 EQU
CTt1 ELE
CT1EFR
CT1 ESM
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CT5 EAL Escuteiros do Agrupamento da Lourinha operada por CT1 FPV
CT5 EAO Escuteiros, Agrupamento de Ovar operada por CT1FLZ
CTS EAP Escuteiras, Agrupamento de Portimao operada por CT1 BHE
CT5 EAV Escuteiros, Agrupamento Valbom operada por CT1 DRK
CT5 EBS Escuteiros do Bairro da Serafina operada por CT1 EHL
CT5 ECA Escuteiros Cidade de Almeirim operado por CT1 BWU
CTSECM Escuteiros de Cego do Maio operada por CT1 CRE
CT5 ECX Escuteiros de Caxias operada por CT1 FEM
CTS§ EFC Escuteiros da Freguesia do Calendario operada por CT1EJS
CT5 EMC Escuteiros de Macedo de Cavaleiros operada por CT1 EVF
CT5 EMG Escuteiros da Marinha Grande operada por CT1FLN
CT5 EMS Escoteiros de Mira Sintra operada por CY1 DDN
CTS5ENG Escuteiros do Nileo de Gaia operada por CT1 EBA
CT5 EPA Escuteiros da Paréquia da Amora operada por CT1 ALJ
CTS EPC Escuteiros da Paréquia de Carvalhido operada por CT1 DOF
CT5 EPF Escuteiros da Penha de Franc¢a operada por CT1 AHV
CTS5 EPG Escoteiros P. de Guimardes operada por CT1 ENQ
CTS5 EPP Escuteiros da Paréquia de Porches operada por CT1 BGX
CT5 ERL Escuteiros da Regido de Lisboa operada por CT1 DJE
CT5 ERS Escuteiros da Regido de Setdbal operada por CT1 EUD
CT5 ESA Escuteiros de Santo André operada por CT1 EUD
CT5 ESS Escuteiros do Santissimo Sacramento operada por CT1 ADU
CTSETN Escuteiros de Torres Novas operada por CT4RR
CT5 EVC Escuteiros da Vila Concavada operada por CT1EYF
CTS EVF Escuteiros de Vilar Formoso operada por CT1 BEL
CT5 Gl Grupo ll (A. E. P.) operada por CTr1CBY
CT5JCS Joaquim Costa Silva (A. E. P.) operada por CT1 ALK
CT5LAE Lumiar, Agrupamento de Escuteiros operada por CT1 DWG
CTS OAE Ourém, Agrupamento de Escuteiros operada por CT 4 MF
CTS PAE Prazeres, Agrupamento de Escuteiros operada por CT1 EOQY
CT5 PEA Paréquia dos Escuteiros de Arcozelo operada por CT1 FTA
CT5 MAE Marqués, Agrupamento de Escuteiros operada por CT1 FHM
CT5 MAR Maritimos (A. E. P.) operada por CT1 CHU
CT5 REA Regiao de Escoteiros do Algarve operada por CT1 ASU
CT5 SME S. Miguel das Encostas (A. E. P.) operada por CT1 EYP
CT7 AGP Associag¢do de Guias de Portugal operada por CT 4 NZ
CT7 AEP Cord. da A. E. P. (Faro) operada por CT1 AHU
CT7 CNE Corpo Nacional de Escutas operada por CT1 EHZ
CT7 JAM Estacdo Coordenadora Nacional operada por CT1 EHZ
CT9 CRM Comissariado Regional da Madeira (A.G.P.) operada por CS3 MAD
CT9 EPM Escoteiros do Port. da Madeira operada por CT3DL
CTS JRM Junta Regional da Madeira operada por T3 EE
CU0 SMG Sado Miguel (A. E. P.) operada por CU2HD
CU1 ESM Escuteiros de Santa Maria operadza por CU1 ARM
CUT AEA Agrupamento de Escuteiros das Angtstias  operada por CUT AA

Abertura do 38° Jamboree no Ar :
A estagdo CT7 JAM comegara a chamar pelas 23h15 ( hora do continentc) de Sexta Feira dia 20, pela ordem da

lista de indicativos especiais, nas frequéncias de 07.070 Mhz em 40 Metros ¢ 03.740 Mhz em 80 Metros.
Caso tenha passado a sua vez a CT7 JAM voltara, no final a chamar as estagdes que na sua vez nao
responderam a chamada.
A CT7 JAM deixard um espago para que todas
radioamador se fagam presentes depois da chamada oficial.
Durante o disscurso de abertura do 38° JOTA, pela ordem abaixo indicada, far-se-iio as saudagdes dos:
- Chefe Nacional do Corpo Nacional de Escutas
- Escoteiro Chefe Nacional da Associagio de Escoteiros de Portugal
- Comissaria Nacional de Associagio de Guias de Portugal

S

as outras estagdes participem no JOTA com o indicativo de
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&L st RO NeEE R A Dy e B s Macedo de Cavaleires
( 1989 )

NAS REGIOES

Porto
(1992)

2. Aigarve e tseu
Beja
Braga _ Aveiro
Braganca :
Colmbra CAg55)
Evora

. Guarda
10. Lamego ( 1988 )
11. Leiria

12. Lisboa

13. Madeira

14. Portalegre e Castelo Branco
15. Porto

16. Santarém

17. Setibal

18. Viana do Castelo

18. Vil Real Lisboa
20. Viseu

Coimbra

PENDGNEW

Evora

T - i ( 1985 )

Acgores
(]{994)
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Veatesasame
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Portimao

e ( 1987 )

o ___Madeira Ui
o (1993) _ |
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